京教院党发〔2023〕23号

[bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK25]中共北京教育学院委员会
关于印发《北京教育学院2023年党风廉政建设
与反腐败宣传教育月活动方案》的通知

各二级党组织、各部门：
经学院四届党委常委会第5次会议研究决定，现将《北京教育学院2023年党风廉政建设与反腐败宣传教育月活动方案》印发给你们，请认真抓好落实。

中共北京教育学院委员会
   2023年10月18日

北京教育学院
2023年党风廉政建设与反腐败
宣传教育月活动方案

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实学院第四次党员代表大会精神，推进全面从严治党向纵深发展，筑牢规矩意识，营造风清气正的政治生态和育人环境，学院党委决定在全院开展党风廉政建设与反腐败宣传教育活动，严肃党的纪律，纯洁党的组织，方案如下。
一、活动主题
本次党风廉政建设与反腐败宣传教育月活动的主题是“内化党纪院规，涵养高尚师德”，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，教育党员干部遵纪守法，把党纪院规内化为高尚师德，落实立德树人根本任务。
二、活动时间及人员范围
2023年11月，组织关系在学院的全体党员和教职工。
三、主要内容
（一）组织一次专题学习
学院党委和各二级党组织开展一次专题学习，聚焦《中国共产党纪律处分条例》和《中国共产党廉洁自律准则》，深刻领会党的纪律是党的各级组织和全体党员必须遵守的行为规则，是实现自我革命的有力武器。党组织书记带头讲纪法，引导党员干部以身作则、率先垂范，严格执行和维护党的纪律，自觉接受党的纪律约束，模范遵守国家法律法规。
责任单位：纪检监察办公室、党委宣传部、各二级党组织
（二）开展一次主题党日活动
以各二级党组织为单位组织开展一次主题党日活动，通过讲授微党课、参观廉政展览等形式，引导广大党员对照党规党纪认真查找问题，树牢底线意识，使全体党员做到学纪律、明纪律、敬纪律、守纪律，始终保持先进性和纯洁性。
责任单位：纪检监察办公室、党委组织部、各二级党组织
（三）开展一次警示教育
通过观看《永远吹冲锋号》《党史中的清廉故事》等专题片和警示教育片，开展典型案例分析等形式，用身边事教育身边人，引导广大党员、干部和教师牢记宗旨、铭记初心、坚守底线，做到警钟长鸣。
责任单位：纪检监察办公室、各二级党组织
四、工作要求
（一）落实责任。各二级党组织要切实履行好管党治党主体责任，组织开展好党风廉政与反腐败宣传教育月活动。领导班子带头示范，组织全体党员干部、教职工积极参与。学院党委将此次活动纳入年底全面从严治党（党建）检查考核，党委组织部、党委宣传部、纪检监察办公室等责任部门应加强对活动过程的监督指导。
（二）突出实效。各二级党组织、相关责任部门要不折不扣完成好“规定动作”，创新开展“自选动作”，力求内容实、形式新、效果好。
（三）及时总结。请各二级党组织于12月15日前，将宣传教育月活动总结电子版发至jjs@bjie.ac.cn。总结材料重点报告活动开展情况、取得的成效和工作建议，字数不超过1000字。

联系人：胡昊寰   联系电话：82089120

[bookmark: _GoBack]

中共北京教育学院委员会办公室              2023年10月18日印发
- 19 -